
Červenovodský
zpravodajČervená

Voda

330. číslo březen 2022 Toto číslo ZDARMAMěsíčník obce Červená Voda www.cervenavoda.cz

Obec Červená Voda na začátku roku zažádala o dotaci 
na obnovu kulturní památky Kaple sv. Barbory. Žádost 
byla podána do programu podpory kultury a památkové 
péče v Pardubickém kraji. Foto: Lukáš Klust

Rekonstrukce silnice 
I/11 Červenovodské 
sedlo – Červená Voda

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 

v rukou nebo na monitoru otvíráte Červenovodský zpravodaj 
v  novém kabátě. Dřív byl zpravodaj tím hlavním a  možná 
i jediným zdrojem informací o dění v obci. Během posledních 
let se většinu aktuálních novinek snažíme posílat hlavně 
prostřednictvím facebookového profilu obce. Má to spoustu 
výhod, nemusíme čekat na měsíční uzávěrku, je to zdarma, 
velmi rychle se informace dostane k  více než tisícovce 

občanů obce atd. Tištěnou verzi zpravodaje ale Facebook 
stejně nenahradí, ne všichni občané jej navíc využívají jako 
zdroj informací. A někdy je prostě jen příjemnější otevřít si 
tištěnou verzi.

V  současné době řeší obce zpravodaj různým způsobem. 
Někde jej již ani nevydávají, jinde pouze v elektronické verzi, 
kterou mají na webu, nebo ji rozesílají emailem. Hodně 
obcí zpravodaj prodává. Jiné jej svým občanům rozváží 

Nová vizuální 
identita obce 
Červená Voda

Výročí 430 let 
nobilitace sklářského 
mistra Dominika 
Schürera

Začátek rekonstruované 
trasy je na Červenovodském 
sedle a konec u kruhového 
objezdu v Červené Vodě. 

strana 2

Obec Červená Voda zavádí 
novou vizuální identitu 
vystihující charakter a silné 
stránky života v obci.

strana 3

Podrobnosti projektu, jehož 
cílem je revitalizace nivy 
toku Březná o rozloze 
12 000 m².

strana 5

3. pokračování historie 
sklářství v našem Červe-
novodském regionu.

strana 13 a 14

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022 1

Investiční projekt: 
Mokřad Březná

(Pokračování na straně 2)



Červenovodský zpravodaj / Březen 2022 2

Obecní samospráva

(Dokončení ze strany 1)

do schránek zdarma. Tak jako tak, jedná se o  poměrně 
nákladnou činnost. My bychom rádi náš obecní zpravodaj 
zachovali v obou formách. Naším cílem je naplnit zpravodaj 
užitečnými a zajímavými informacemi nejen ze života obce. 
Budete si jej moci koupit, stejně tak i  stáhnout zdarma 
z našich obecních webových stránek v elektronické podobě, 
případně si zpravodaj nechat zasílat i do emailu. 

Jistě jste si dnes všimli nového vzhledu, který souvisí s novým 
jednotným vizuálním stylem obce. Jedná se o  poměrně 
rozsáhlou změnu prezentace obce navenek. Cílem je 
podpořit a zdůraznit přednosti, které obec má, a že jich není 
málo. A  to ne ledajakou formou. Součástí nového způsobu 
komunikace je i řekněme trochu provokativní heslo “To dáš”. 
Jeho cílem je vyvolat diskusi, vybudit k  výkonu, třeba když 
si ho přečtete na ukazateli pod rozhlednou. Heslo poukazuje 
i na to, že žijeme horách. Horách krásných, ale někdy jsou tu 
více zasněžené cesty, než jinde v nížinách, a podobně. A proto 
máme Červenou Vodu rádi. Protože ji známe takovou, jaká 
skutečně je. Krásnou, zdravou i místy drsnou.

Jednotný vizuální styl zdůrazňuje také profesionalitu, se 
kterou k vedení obce přistupujeme. Kromě zmíněných hesel 
přináší také grafiku, která používá skutečné vrstevnice z naší 
obce. Ve vrstevnicovém vzoru rozpoznáte třeba Křížovou 
horu, Kamenáč apod. Obec sjednotí formu používaných 
dokumentů a  korespondence, bude používat jednotnou 
grafiku, písmo, barevné řešení. Použije jednotný styl na 
vizitky i suvenýry, na dopisy i na autobusové zastávky. 

Více o  novém jednotném vizuálním stylu obce Červená 
Voda se dočtete v tomto čísle zpravodaje. Věřím, že Vám také 
v tomto roce přinese nové informace i zajímavosti ze života 
v obci.

To zpravodaji i Vám přeji

Ing. Petr Mareš, Ph.D.
starosta 

Slovo starosty

Na jaře letošního roku začne Ředitelstvím silnic 
a  dálnic organizovaná rekonstrukce silnice I/11. Začátek 
rekonstruované trasy je na Červenovodském sedle a  ko-
nec u  kruhového objezdu v  Červené Vodě. Předpoklá-
daný začátek hlavních prací je prozatím naplánován 
na 2. května, ale může se změnit vzhledem k  aktuálním 
klimatickým podmínkám.

Ačkoli má zhotovitel, firma Strabag, dle smlouvy možnost 
realizovat stavbu za 168 dní, snaží se realizaci co nejvíce 
urychlit. Pro zkrácení této doby bude potřeba ve dvou etapách 
výstavby silnici úplně uzavřít pro veškerý provoz. Poprvé to 
bude přibližně dva týdny po zahájení prací a uzávěra bude 
trvat 5 týdnů a podruhé těsně před dokončením asi na dva 
týdny, kdy bude potřeba finalizovat strukturu povrchu 
silnice. V  případě příznivého počasí by tak doba výstavby 
mohla být zkrácena na 90 dní a od srpna by tedy mohl být 
obnoven obvyklý provoz.

V  období mezi celkovými uzávěrami bude možný omezený 
provoz a  při úplných uzávěrách jsou stanoveny objízdné 
trasy pro osobní dopravu přes Boříkovice a  Pastviny a  pro 
nákladní dopravu přes Lanškroun a  Českou Třebovou. 
Příjezd na Červenovodské sedlo bude v době uzávěry možný 
ze směru od Jablonného nad Orlicí nebo Čenkovic.

Těšme se tedy na novou a  bezpečnější silnici a  přejme 
stavařům příznivé počasí, abychom mohli přes sedlo jezdit 
po nové cestě co nejdříve.

Za projektové oddělení
Ing. Václav Jetmar

Rekonstrukce silnice I/11 Červenovodské 
sedlo – Červená Voda



3

Obecní samospráva

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Ukázka aplikace: 
tiskové výstupy obce

sociální sítě

propagační 
předměty

Obec Červená Voda zavádí novou vizuální identitu 
vystihující charakter a  silné stránky života v  obci. 
V  grafickém zpracování se promítly červenovodská 
specifika a  vzniklý návrh je díky tomu přátelský, hravý 
a odvážný zároveň. 

Červená Voda dosud ve své komunikaci využívala zejména 
městský znak se symbolem okvětního lístku lnu. Cílem 
nové vizuální identity bylo najít a  vytvořit moderní 
a ucelenou identitu, která bude přívětivá pro místní občany  
i  návštěvníky. Grafické prvky pomáhají sjednotit vizuální 
komunikaci obce a  jejích organizací a  to napříč všemi 
komunikačními kanály a  používanými technologiemi, 
informačními nosiči, zkrátka všemi online i offline výstupy, 
se kterými obec běžně pracuje. 

Základní pilíře vizuální identity jsou inspirovány místními 
specifiky. Tvoří je vedle modernizovaného znaku také 
logo obce, které je v  řadě aplikací graficky doplňováno 
o  sjednocující podkladový prvek vrstevnic, které 
vychází z  reálných mapových podkladů obce. Dalším ze  
sjednocujících prvků je slogan „To dáš!“, vystihující 
nadhled, který místní občané mají nad rázovitostí místní 
krajiny, podnebí a  dalších místních specifik, ovlivňujících 
každodenní život v  této svým způsobem náročné ovšem 
zároveň nádherné lokalitě.

Nová vizuální identita bude postupně implementována 
a s jejími konkrétními aplikacemi se nyní začnete setkávat 
na řadě míst ve svém okolí.

Atraktivní obec, která jde dobře vidět:
Nová vizuální identita obce Červená Voda

Za realizační tým / Ing. Petr Čaník

Přívětivý a moderní úřad Červená Voda  
je spolufinancován z fondů EU z OP Zaměstnanost. 

Číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0./0.0/19_109/0016782



4

Dle pravidel musí nový nájemce bytu složit jistotu ve výši dvojnásobku čistého nájemného před podpisem nájemní 
smlouvy. Pravidla jsou k zhlédnutí na webových stránkách obce v sekci Dokumenty - Formuláře. Další platby za užívání bytu 
jsou splatné vždy k poslednímu dni běžného měsíce.

Obecní samospráva

Obec Červená Voda oznamuje:
Volný byt k pronájmu od 1. dubna 2022

Volné byty k  pronájmu se zveřejňují v  Červenovodském 
zpravodaji, na stránkách obce (www.cervenavoda.cz) a na úřední 
desce. Zájemci o  konkrétní byt budou žádat písemně formou 
žádosti. Žadatel bude starší 18-ti let. 

Podepsané žádosti se budou přijímat na  podatelně obecního 
úřadu, poté  se podklady předají radě k projednání. Po skončení 
jednání  a  rozhodnutí budou všichni zájemci  vyrozuměni 
o  výsledku jednání písemně nebo na požádání ústně. Tiskopis 
žádosti je ke stažení na www.cervenavoda.cz  a  dále je k dispozici 
na obecním úřadě v kanceláři Správy bytů.  

Žádosti o  výše uvedené byty se budou přijímat  
do 15. března 2022.

Adresa Velikost bytu Plocha bytu
Čisté nájemné

(bez služeb)

Červená Voda 440, byt č. 32 (4. podlaží) 2 + 1 41,5 m2 2.190 Kč
s kuch. linkou

V žádosti bude  uvedeno: 
• jméno a příjmení, datum  narození žadatele
• stav, počet členů domácnosti žadatele
• trvalý pobyt žadatele, 
• doručovací adresa, pokud je jiná než trvalý pobyt
• zaměstnání žadatele
• prohlášení o bezdlužnosti vůči obci
• prohlášení o tom, že nevlastníte nemovitost 

určenou k bydlení 
• důvod žádosti,  současné bytové poměry.

K žádostem podaným po termínu se nebude 
přihlížet.

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Vážení občané,

sazba poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2022 
zůstává stejná jako v roce 2021 660 Kč/os. Sazbu poplatku lze 
snížit zapojením se do Motivačního a evidenčního systému 
odpadového hospodářství (MESOH). Poplatek lze uhradit 
jednorázově nejpozději do 31. 3. 2022 nebo pololetně ve dvou 
stejných splátkách nejpozději do 31. 3. 2022 a 30. 9. 2022. Více 
informací naleznete v obecně závazné vyhlášce obce č. 4/2021 
o  místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů. Vyhlášky obce jsou vyvěšeny na stránkách obce 
(www.cervenavoda.cz/vyhlasky-a-narizeni). 

Splatnost poplatku ze psů je do 31. 3. 2022.

Úhrady za pronájmy pozemků jsou splatné nejpozději  
do 31. 3. 2022.

Poplatky výše uvedené můžete uhradit v úřední dny (pondělí 
a středa) hotově nebo kartou v pokladně OÚ Červená Voda 
nebo převodem na účet č. 1324465319/0800.Variabilní 
symboly zůstávají stejné jako předchozí roky. Nově je 
možnost hradit poplatky přes webovou stránku lokální 
portál občana (www.cervenavoda.cz/lokalni-portal-obcana).

Upozornění na poplatky



5

Obecní samospráva

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Poskytovatel dotace: Ministerstvo životního prostředí - OP 
11531 Operační program životní prostředí 2014-2020
Termín realizace: 28.7.2021 - 31.7.2023
Maximální výše dotace: 5 663 660,35 Kč
Projektant: Envicons s.r.o.
Zhotovitel: Služby obce s.r.o.
 

Popis projektu: 
Řešené území se nachází v  Pardubickém kraji, při hranici 
intravilánu obce Červená Voda. Předmětem projektu je 
revitalizace nivy toku Březná o rozloze 12 000 m². Do území 
degradovaného odvodněním a  intenzivním zemědělským 
využíváním bude zpětně přivedena voda a  nastartovány 
podmínky pro rozvoj přirozených procesů.

Jaký problém projekt řeší?
Projekt řeší zřízení mokřadního biotopu se soustavou tůní 
a  koryt. Lokalita bude zásobena prostřednictvím dvou 
drobných korýtek, která budou v  době zvýšených průtoků 
dotovat nivu vodou. V  části roku budou založené prvky 
závislé na hladině podzemní vody a atmosférických srážkách. 
Korýtko objektu SO 01 má délku 387 m. Hloubka koryta je 0,3 
až 0,4 m, profil je členitý, trasa je rozvolněná. V průběhu, který 
z části kopíruje vedení suchého odvodňovacího příkopu, jsou 
navrženy dvě mělké průtočné tůně.

Tůň č. 1 o ploše 370 m² má maximální hloubku 0,6 m a tůň 
č. 2 o ploše 290 m² hloubku 0,5 m. Korýtko objektu SO 02 má 
délku 479 m. Parametry jsou obdobné jako u  předchozího. 
Trasa je rozvlněná, břehy členité, hloubka 0.3 až 0,4 m. V jejím 

průběhu je zřízeno 5 průtočných tůní. Tůň č. 3 s  plochou 
310 m² a hloubkou 0,55 m, tůň č. 4 s plochou 725 m² a max. 
hloubkou 1,35m, tůň č. 5 o ploše 4420 m², hloubkou do 1,6 m, 
tůň č. 6 o ploše 1 370 m² a hloubce 1,3m a tůň č. 7 s plochou 
2 730 m² a maximální hloubkou rovněž 1,3 m.

Pro vnesení různorodosti charakteru dna tůní projekt 
navrhuje na jeho části umístit větší kameny, větve a pařezy 
pro zvýšení úkrytových možností. Koryta doprovází dřevinná 
vegetace navržená z  autochtonních druhů dřevin. Prostor 
mezi tůněmi a vodním tokem nebude dřevinami osazován. 
V  území vzniká kompozice tůní a  obhospodařovatelných 
luk. Tůně jsou založeny tak, aby zbývající plochy bylo 
možné ošetřovat, aby byly přístupné pro techniku, dílčí 
výměry neklesly pod kritické minimum a  nevznikly tak 
problematické plochy pro údržbu.

Součásti projektové dokumentace je i zřízení úkrytu pro širší 
spektrum fauny a vybudování trvalého přístupu na lokalitu. 
Přístup je zajištěn komunikací, brodem přes tok Březná 
a  brody přes navržené koryto. Investor počítá s  uhrazením 
přístupu z jiných zdrojů.

Investiční projekt: Mokřad Březná
30

11
12

3

3020

30
14

30
13

30
10

30
0930

06

30
05

30
04

3003

30
02

30
01

16
2

12
5

Březná

44
9/2

21
27

21
11

21
26

21
51

2153

21
61

21
62

2163

21
66

21
71

Březná

sm
ěr

ov
á 

ty
č

sm
ěr

ov
á 

ty
č

sm
ěr

ov
á 

ty
č

nadzemní VN vedení

polní cesta

po
ln

í c
es

ta

as
fa

lto
vá

 c
es

ta

dr
áž

ní
 p

ro
pu

st
ek

2 
x 

D
N

 1
00

0

Břez
ná

Bře
zn

á
starý kamenný pilíř

osa kolejiště ČD

osa kolejiště ČD

osa kolejiště ČD

osa kolejiště ČD

be
to

no
vý

 s
lo

up

be
to

no
vý

 s
lo

up

př
íh

ra
do

vý
 s

lo
up

př
íh

ra
do

vý
 s

lo
up

D
N

 6
00

Březná

Břez
ná

Březná

Březná

Bř
ez

ná

drážní těleso (násep)

drážní těleso (násep)

drážní těleso (násep)

drážní těleso (násep)

drážní těleso (násep)

st
ar

ý 
ká

m
en

km
 1

2,
9

km
 1

2,
8

km
 1

2,
5

m
el

io
ra

čn
í š

ac
ht

a

br
od

Brod + nášlapné kameny

Odlehčení do revitalizovaného toku
při průtocích větší než Q330d

Zasypání stávajícího koryta

Brod č.2

Odlehčovací koryto do mokřadního biotopu v ř.km 20,29
- odlehčení při průtoku větší než Q60d

Napojení odpadního koryta z mokřadního
biotopu na tok Březná - ř.km 19,90

Brod č.3

Srubová přehrážka
s balvanitým skluzem

Oprava stávající
komunikace

Propustek DN 600

Přeložka/ochrana IS

Úkrytiště

OLL

OLL

OLL

Tůň č.1
plocha hl.: 230 m²
max. hloubka: 0,60 m

Komunikace - mlatový povrch

NEBUDE SOUČÁSTÍ DOTAČNÍ ŽÁDOSTI OPŽP

Tůň č.2
plocha hl.: 135 m²
max. hloubka: 0,50 m

Tůň č.4
plocha hl.: 540 m²
max. hloubka: 1,35 m

Tůň č.5
plocha hl.: 2 970 m²
max. hloubka: 1,60 m

Tůň č.6
plocha: 940 m²
max. hloubka: 1,30 m

Tůň č.7
plocha hl.: 1 480 m²
max. hloubka: 1,30 m

Ochranné pásmo železnice

Ochranné pásmo lesa

Rozdělovací objekt na toku PP Březná č.14,
 který zachovává min. průtok Q330d

ř.k
m 

20
,0

ř.k
m 

19
,9

ř.k
m 

20
,1

ř.km
 20

,2

ř.km 20,3

LP Březné č.22

LP
 B

řez
né

 č.
14

Březná

IDVT: 10195713

IDVT: 10195201

IDVT: 10195713

IDVT: 10186938

IDVT: 10192102

IDVT: 10100154

Uvažovaná hrázka
pro odvodnění stavby SO 04

Rozprostření ornice o objmeu 23 m³
ve zbylé ploše pozemku par. čísla 2127.

Legenda:
Hrana stávajícího stavu
Hrana návrhu
Hranice parcel katastru nemovitostí

    2111 Číslo pracely z KN
Hanice katastru nemovitostí
Vrstevnice po 50 cm stávajícího terénu
Vrstevnice návrhu po 25 cm
Osa toku
Inventarizovaná dřevina
Inventarizovaná plocha křovin
Uvažovaná trasa vyšlapané stezky

 Dočasný zábor
Trvalý zábor
Přístup na staveniště

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
Měřítko: 1:500

7/2020

Mokřad Březná

Koordinační
situační výkres

1:500

C.3

35/2019

DPS

Pardubický

Obecní úřad Červená Voda

Mlýnický Dvůr

Obec Červená Voda

polohový souřadnicový systém S-JTSK
výškový systém - Bpv

Legenda IS:
Sdělovací vedení - CETIN, a.s.
Elektrické nadzemní vedení NN do 35 kV - ČEZ, a.s.

Legenda ochranných pásem:
Sdělovací vedení - 1,5 m
Elektrické nadzemní vedení NN do 35 kV - 10 m
Pásmo železnice - 60 m
Pásmo lesa - 50 m

Legenda šraf:
Rovnanina z LK na sucho s urovnáním líce 50-80 kg; 120-200 kg

Dlažba z LK na sucho s urovnáním líce, nad 200 kg

Ohumusování a zatravnění

Zához z LK ve formě balvanitého skluzu, 80-100 kg

Maximální hladina nadržení v tůni

Plocha přírodě blízkých koryt, tůní, úkrytišť 

SO 01 Revitalizace toku 1 750 m²

SO 02 Mokřadní biotopy 10 250 m²

Bílá Voda [620751]

Mlýnický Dvůr [620815]

SO-01 Revitalizace toku
- Revitalizovaný tok

délka trasy: 387 m
sklon nivelety: 0 - 1,5%
šířka ve dně: 0,6 m
hloubka: 0,3-0,4 m
sklony svahů: 1:1 - 2:1

- Tůň č.1
plocha záboru: 370 m²
max. hloubka: 0,60 m
sklony břehu: 1:4 - 1:13
plocha hladiny: 230 m²
objem vody při max. hl.: 70 m³

- Tůň č.2
plocha záboru: 290 m²
max. hloubka: 0,50 m
sklony břehu: 1:4 - 1:10
plocha hladiny: 135 m²
objem vody při max. hl.: 40 m³

Seznam stavebních objektů:
SO 01 - Revitalizace toku
SO 02 - Mokřadní biotop
SO 03 - Pěšiny
SO 04 - Komunikace s brodem
SO 05 - Vegetační úpravy

Orientační bilance zemních prací:
výkop násyp

SO 01 + 555 - 540,1
SO 02 + 5 938,4 - 779,2
SO 04 + 528,6 - 15,1
Bilance celkem: + 5 847,2 m³

- Přebytečný výkopek o orientační objemu 5 687,6 m³
je uvažovan k odvozu na parcelu č. 349, k.ú. Bílá
Voda na vzd. cca 4,0 km. Parcela je vedena jako
ostatní plocha.

SO-02 Mokřadní biotop
- Přívodní koryta

celková délka trasy: 479 m
sklon nivelety: 0,5-0,8 %
šířka ve dně: 0,6 m
sklony svahů: 1:1 - 2:1
hloubka: 30-40 cm

- Tůň č.3
plocha záboru: 310 m²
max. hloubka: 0,55 m
sklony břehu: 1:4 - 1:11
plocha hladiny: 190 m²
objem vody při max. hl.: 49 m³

- Tůň č.4
plocha záboru: 725 m²
max. hloubka: 1,35 m
sklony břehu: 1:3 - 1:6
plocha hladiny: 540 m²
objem vody při max. hl.: 358 m³

- Tůň č.5
plocha záboru: 4 420 m²
max. hloubka: 1,60 m
sklony břehu: 1:6 - 1:14
plocha hladiny: 2 970 m²
objem vody při max. hl.: 2 080 m³

- Tůň č.6
plocha záboru: 1 370 m²
max. hloubka: 1,30 m
sklony břehu: 1:6 - 1:14
plocha hladiny: 940 m²
objem vody při max. hl.: 590 m³

- Tůň č.7
plocha záboru: 2 730 m²
max. hloubka: 1,30 m
sklony břehu: 1:3 - 1:11
plocha hladiny: 1 480 m²
objem vody při max. hl.: 800 m³

- Úkrytiště
celková plocha: 492 m²
max. výška: 1,5 m
sklony svahů: 1:2 - 1:10

SO-01 Revitalizace
toku

SO-02 Mokřadní
biotop

SO-05 Vegetační
úpravy

SO-05 Vegetační úpravy
- Kácení

počet pokácených stromů: 2 ks
počet odstraněných pařezů: 2 ks
plocha smýcených křovin: 110 m²

- Výsadby
počet dřevin: 203 ks
počet křovin: 1 884 ks

Legenda výsadeb:
střemcha obecná (Prunus padus)

vrba trojmužná (Salix triandra)

vrba ušatá (Salix aurita)

vrba nachová (Salix purpurea)

brslen evropský (Euonymus europaeus)

kalina obecná (Viburnum opulus)

olše lepkavá (Alnus glutinosa)

SO-04 Komunikace s brodem
délka trasy: 302 m
šířka: 3,5 m
plocha zpevněného povrchu: 1 070 m²
délka brodu: 13,1 m
šířka brodu: 4,0 m
plocha brodu: 49 m²

Brod č.2
délka brodu: 10,1 m
šířka brodu: 4,0 m
sklon brodu: 1:8

Brod č.3
délka brodu: 4,9 m
šířka brodu: 4,0 m
sklon brodu: 1:8

SO-04 Komunikace
s brodem

Legenda toků:
osa toku pod správou Lesů ČR, s.p.
osa toku pod správou Povodí Moravy, s.p. 
osa toku pod správou Státního pozemkového úřadu

Za projektové oddělení
Ing. Alena Faltusová

Situační výkres simůžete zobrazit na webu obce www.cervenavoda.cz/projekty-a-investice/mokrad-brezna

Odkaz na situační 
výkres na webu města



6

Obecní samospráva

Vybíráme příspěvky  
ze sociálních sítí  
obce Červená Voda

Červená
Voda

Obec Červená Voda
18. února v 9:45

Ve školce na Bílé Vodě už 
nějakou dobu topíme.

Červená
Voda

Obec Červená Voda
28. února v 8:27

Materiální sbírka  
na pomoc Ukrajině.

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

“Chtěli bychom touto cestou vyjádřit poděkování a  uznání celému 
kolektivu LDN  Červená Voda, oddělení B1 za vzornou péči, kterou 
věnovali paní Michaele Urbanové. Že jste nám umožnili s ní strávit 
její poslední chvilky, rozloučit se s ní a doprovodit jí až do poslední 
vteřiny jejího života. Za Vaši lidskost, důstojnost, vstřícnost. 

 Za květinové dary děkujeme SDH Červená Voda, Firmě Intercolor, 
a.s., zaměstnancům, a  zvláště spolupracovníkům úseku tiskárny.  
Děkujeme všem, kteří se přišli s paní Urbanovou rozloučit.

Velké díky patří také Pohřební službě Červená Voda, panu Rudolfovi 
Chvojanovi za krásné a důstojné rozloučení.” (Rodina Urbanova)

Dostali jsme do schránky: 
Poděkování kolektivu LDN Červená Voda

Odkaz na Facebook 
obce Červená Voda



7

Z Pardubického kraje

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Novinkou v  Pardubickém kraji v  oblasti zdravotnictví 
je nová interaktivní mapa, která obyvatelům pomůže 
vyhledat nejbližšího praktického nebo dětského lékaře, 
nejbližší stomatologické či gynekologické ordinace, ale 
také pohotovosti a  další ambulantní a  zdravotnická 
zařízení.

„Jsem velmi ráda, že se nám v krátkém čase pro naše občany 
podařilo připravit mapu, která lokalizuje jejich bydliště 
a  nabídne jim nejbližší lékaře v  oblasti primární péče, ale 
také akutní či pohotovostní služby. Odpadne tak složité 
vyhledávání po internetu a  naše zdravotnictví se jim tak 
více přiblíží. U  jednotlivých lékařů najdou zároveň adresu 
ordinace, webové stránky ordinace a  telefonní číslo. Mapa 
nám zároveň ukazuje dostupnost jednotlivých zdravotních 
služeb v  našem kraji.“ uvedla náměstkyně Matoušková. 

Interaktivní mapu najdete na webových stránkách kraje 
v  sekci zdravotnictví: https://mapy.pardubickykraj.cz/app/
map/uzis/. V  mapě si občané mohou zaškrtnout přímo, 
co konkrétně hledají a  mapa jim tak nabídne již vytříděné 
informace.

Pardubický kraj současně pracuje na Střednědobé koncepci 
zdravotnictví a  Koncepci lůžek následné péče, které budou 
důležitým dokumentem pro řešení kvality a  dostupnosti 
zdravotní péče v kraji.

Nová interaktivní mapa lékařské péče

Web: mapy.pardubickykraj.cz/app/map/uzis/

V  dubnu 2022 proběhne další kolo Výzvy 10 000 kroků. 
Jejím cílem je motivovat lidi k  pravidelné aktivitě 
vykonávané pouze po svých vlastních nohou, a to alespoň 
po dobu jednoho měsíce.

Výzva 10 000 kroků pracuje s  magickou hranicí deseti 
tisíc kroků, což odpovídá zhruba vzdálenosti 7,5 kilometrů. 
Ve skutečnosti však stačí mnohem méně kroků, aby byl 
organismus odolnější. Důležitější, než objem je spíše 
pravidelnost, svižné tempo a  příjemné prostředí. I  proto 
výzva sleduje čtyři rozměry: Překonej sám sebe, Poznej své 
okolí,  Pomáhej druhým, a Vyzvi kamarády.

10 000 kroků – dejte šanci chůzi! 

(Pokračování na straně 8)

Odkaz na interaktivní 
mapu lékařské péče



8

Z Pardubického kraje

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

(Dokončení ze strany 7)
10 000 kroků – dejte šanci chůzi! 
Nápad vznikl v  roce 2021 během lockdownu, kdy jsme 
všichni byli vystaveni náročným zkouškám. Lidé se zdravým 
životním stylem a pravidelným pohybem měli v této situaci 
větší šanci zůstat zdraví a obstát.

Pokud člověk nechce soutěžit, může nahrávat své výsledky 
bez důkazů. Soutěživí jedinci si své aktivity monitorují na 
jakémkoliv zařízení k tomu určeném a následně je nahrávají 
do speciální webové aplikace. Body, které účastníci získají za 
každý nachozený kilometr, se přepočítávají koeficienty, a tak 
starší lidé a  lidé s  vyšším BMI dostanou za jeden kilometr 
více bodů, než ti mladší a  štíhlejší. Snahou je umožnit 
všem umístění na prvních místech „výkonnostního“ 
žebříčku s ohledem na individuální možnosti. Na účastníky 
s  nejvyšším počtem nasbíraných bodů čekají zajímavé 
ceny, a  to jak na celorepublikové úrovni, tak i  v  rámci 
vyhodnocování jednotlivých zapojených měst, městysů či 
obcí.

Pořadatelem výzvy je spolek Partnerství pro městskou 
mobilitu z.s., který se zabývá tématem rozvoje udržitelné 
městské a  regionální mobility a  zvyšováním kvality 

veřejných prostranství. Významným spolupořadatelem akce 
jsou zapojená města a kraje, která pořádají lokální vyhlášení 
a komunikují se svými účastníky.

Více informací o výzvě, jejích ambasadorech i zajímavostech 
o chůzi najdete na www.desettisickroku.cz.

Registrace do dubnové výzvy začíná 1.3.2022



9

Z Pardubického kraje

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Doba pandemie změnila životy nám všem. Osobám se 
sníženou kvalitou sluchu a neslyšícím však mimo omezení, 
která zažíváme všichni, přináší překážky, které si slyšící 
veřejnost neumí ani představit. Pro osoby se sluchovým 
postižením a  seniory, kteří ztrácí sluch vlivem věku, 
se zásadně zkomplikovaly i  běžné každodenní situace, 
např. komunikace v  obchodech, s  úřady i  v  nemocnicích. 
Respirátory jsou totiž pro jejich komunikaci velkou 
překážkou. Tlumí hlasový projev, možnost sledovat mimiku 
i  výraz obličeje, a  může tak lehce dojít ke komunikačnímu 
šumu a následnému nepochopení situace. 

Mnoho lidí je smířeno s  tím, že ve stáří budou potřebovat 
brýle, horší je však představa, že nebudou slyšet jako dříve 
a  budou muset sluchovou ztrátu nějakým způsobem 
kompenzovat. Pokud máte potíže se sluchem, neváhejte 
se na nás obrátit. V  rámci sociálních služeb Tichého světa 
nabízíme podporu osobám se sluchovým postižením při 
vyřizování žádostí o příspěvky, např. kompenzační pomůcky 
a  také poradenství, jak postupovat při řešení ztráty sluchu. 
Kromě toho poskytujeme pomoc při návštěvě úřadů, 
nemocnic či podporu při řešení životních událostí. Nejen 
seniorům, kteří mají problémy se sluchem, pomáháme např. 
při pořizování sluchadel, světelné signalizace, zesilovače 
TV a  jiných pomůcek, které přispívají ke zkvalitnění jejich 
života. Naši pracovníci mohou za klienty přijet kamkoliv po 

Když dobře slyšet není samozřejmost

Pardubickém kraji, či se s nimi spojit online. 

Všechny naše služby jsou zdarma. V  případě zájmu nebo 
jakéhokoliv dotazu nás neváhejte kontaktovat. 

Adresa pobočky: Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice
Kontaktní osoba: Tereza Pospíšilová, telefon: 702 167 010
e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz

Naši pobočku můžete navštívit i osobně bez objednání každé 
úterý a čtvrtek v čase 9:00 – 16:00 hod.



10

Příspěvkové organizace obce

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Žákovský parlament v Žamberku
V  úterý 15.2. se členové Žákovského parlamentu zúčastnili 
závěrečné konference - Veletrhu úspěchů škol s  podporou 
projektu MAP II. Akce se konala v krásném zázemí Divišova 
divadla a  byla zaměřena na sdílení zkušeností a  příkladů 
dobré praxe škol a  zástupců neformálního vzdělávání 
v ORP Žamberk a Králíky. Představeny byly výsledky čtyřleté 
práce škol a dalších organizací, na různých (mimo)školních 
aktivitách, a  to pod hlavičkou Místního akčního plánu 
vzdělávání (MAP). 

Po slavnostním přivítání v  sále následovala prezentace 
činnosti žákovského parlamentu ZŠ a  MŠ Červená Voda 
ve které jsme chronologicky shrnuli pomocí obrazové 
fotodokumentace naše aktivity a  činnosti. Po skončení 
představení naší činnosti se konference přesunula do 
předsálí divadla, kde dále probíhala formou korza kolem 
jednotlivých prezentačních stanovišť. Představil se zde 
Klokanův kufr z mateřských škol jako pomůcka k předškolní 
diagnostice i komunitní projekty ze ZŠ a MŠ Červená Voda, 
díky kterým se podařilo například vytvořit školní zahradu 
komunitního typu.  

Celá konference probíhala v  duchu sdílení a  výměny 
zkušeností a  účastníkům byla inspirací pro další školní 
projekty. Veletrh úspěchů škol s  podporou projektu MAP 
rozšířil návštěvníkům povědomí o  možnostech rozvoje 
škol od zkvalitnění prostředí, po zapojení studentů a  žáků 
nejen do vzdělávacího systému, ale i do komunitního života 
v jednotlivých obcích, či firmách. / Mgr. Radim Válek

Otevřen každé  pondělí  9.00 – 11. 00 hod.
  čtvrtek 13.00 – 15.00 hod.

kontakty Pavlína BOHUSLAVOVÁ 
  607 514 423
  Hana BÍNOVÁ    
  724 393 139

FaceBook – Dráček Červená Voda

Herna pro děti je opět otevřená, přijďte se za námi 
podívat. Zažijete s námi spoustu zábavy, vyzkoušíte 
si nějaké to tvořeníčko a také si spolu zacvičíme, 
zablbneme nebo pohrajeme.

Touto cestou bych chtěla poděkovat panu Jiřímu 
Pokutovi za zakoupení dětského bazénku na balónky. 
Děti byly nadšené. Děkujeme :-)

Pavlína BOHUSLAVOVÁ

DRÁČEK – herna 
nejen pro nejmenší



11

Příspěvkové organizace obce

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Vyjádření žáků k průběhu distanční výuky
“Podle mě distanční výuka měla dobrou, ale i  špatnou 
stránku. Jednou z těch dobrých bylo třeba to, že jsme mohli 
spát déle. A nemohlo se stát, že bych třeba neměla učebnici 
nebo sešit. Ale na druhou stranu jsem se za počítačem 
tak nesoustředila jako ve škole. A kolikrát se mi to sekalo 
a nebylo nic rozumět. Určitě je lepší být ve škole už jenom 
proto, že lépe pochopím učivo.”

Zuzka Martincová, 9.B

“Co se týče mého názoru, myslím si, že v  dnešní době to 
nemá jednoduché nikdo. Vím, že každý může mít svůj 
názor na distanční výuku, ale chtěla bych se k tomu vyjádřit 
i  já, jako žákyně z 9. ročníku. Mně upřímně vyhovuje více 
prezenční výuka než ta distanční. Myslím si, že se toho více 
naučíme a  přece jenom učivo od učitele pochopíme lépe 
fyzicky než online přes různé počítače, notebooky nebo 
mobilní telefony. A hlavně my, jako 9. ročníky máme před 
přijímacími zkouškami, takže je pro nás rozhodně snazší 
se učit ve škole fyzicky.”

Laura Vaňousová, 9.B

“Podle mě je na jednu stranu lepší, když se učíme ve škole, 
protože se toho víc naučíme a můžeme být s kamarády. Na 
druhou stranu se ale musí vstávat brzo do školy. Distanční 
výuka je lepší v  tom že si můžeme přispat. Nemám ráda 
distanční výuku, protože se skoro nic nenaučím.”

Dominika Dostálová, 9.A

“Podle mě je určitě lepší prezenční výuka, jde o ten režim, 
co už máme devět let v sobě a taky o kontakt s kamarády. 
Distanční výuka také není špatná, v  pár věcech vám 
usnadní studium „opisování“, ale to je tak všechno. 
Distanční výuka je pro mě nezáživná a občas nemám ani 
motivaci něco dělat, když vím, že to můžu případně opsat. 
Za mě určitě lepší prezenční výuka. “

Erik Krobot 9.A

“Podle mého názoru je lepší učit se ve škole. Učitelé podle 
našich výrazů poznají, jestli učivu rozumíme nebo jsme 
ztracení. Když vidí, že to nechápeme, mají více možností, 
jak nám učivo vysvětlit. Jinak distanční výuka je lepší 
v tom, že nemusím vstávat tak brzo a převlékat se z pyžama. 
Nicméně sedět celý den u PC není úplně příjemné. Takže 
za mě, i když musím vstávat dřív, je lepší chodit do školy. “

Petra Bartošová, 8. ročník 

“Při distanční výuce jsme mohli vstávat trochu později, 
bylo to pohodlnější, nemuseli jsme chodit do školy, stačilo 
zapnout PC a bylo to. Byli jsme doma, takže jsme si mohli 
dělat, co chceme, a odpadalo nám odpolední. Bylo ale těžší 
pochopit učivo, mohlo to kdykoli vypadnout nebo se to 
sekalo a neměli jsme u sebe kamarády.”

Matěj Kos, 7. ročník

“Když jsme byli doma, mohli jsme vstávat později. Když 
jsme doma, nemůžeme se o přestávkách bavit s kamarády 
a  kamarádkami. Ve škole se víc naučíme a  rychleji 
pochopíme učivo. Doma nám vypadává WiFi, seká se 
to. Když jsme ve škole, můžeme chodit na různé kroužky. 
Při online výuce můžeme spát. Na online výuce můžeme 
podvádět při testech. Ve škole musíme nosit roušky.”

Nela Grežová, 6.A

V úterý 22.2. dopoledne připravili kluci a děvčata z 5.B spolu 
s paní učitelkou D. Hartigovou pro své nejmenší kamarády 
soutěže. Účastnili se jich žáci z přípravného ročníku a také 
z obou prvních tříd.

Páťáci nastrojeni v  maskách očekávali děti na několika 
stanovištích v  tanečním sále. Soutěžící se dostavili 
v  přestrojení za různé pohádkové bytosti, zvířátka 
i  superhrdiny, tváře měli kryté škraboškami a  byli celí 
natěšení. Pro vstup do sálu bylo potřeba uhodnout hesla: 
MASOPUST a KARNEVAL.

Během dopoledne si všichni vyzkoušeli hmatem rozeznat 
různé předměty, projít překážkovou dráhu s  míčkem 
na tenisové pálce. Házeli míčky (papírové kouličky), do 
kornoutů z kuželů, také do pyramidy z kelímků, prokázali 
také šikovnost při umísťování kroužků na kužely jen 
s pomocí nohou. Dětem se zábava moc líbila a není divu, že 
po skončení soutěží se nikomu zpět do třídy moc nechtělo. 
Páťákům i jejich paní učitelce moc děkujeme za příjemně 
strávené dopoledne.

Mgr. Lenka Stejskalová

Maškary  
v tanečním sále



12

Z farnosti

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Popel, růže a kříž
Od Popeleční středy až do začátku večerní mše na Zelený 
čtvrtek trvá Postní doba. Je zaměřena k přípravě na slavení 
Velikonoc. Popeleční středa je dnem přísného postu. Při 
mších jsou věřící označováni popelem na znamení touhy 
po  obrácení srdce. Hospodin řekl Adamovi: “Uposlechl jsi 
hlasu své ženy a jedl jsi ze stromu [...] V potu své tváře budeš 
jíst chléb, dokud se nenavrátíš do země, z  níž jsi byl vzat. 
Prach jsi a v prach se navrátíš.” (Gn 3,17-19). Základem našeho 
pokání je skutečnost, že Bůh nechce smrt hříšníka (Ez 
33,11). Už když vyháněl zhřešivšího Adama z ráje do pouště 
(Gn 3,17), měl připravenou cestu pro jeho návrat (Gn 3,15). 
Kristus odešel na 40 dní na poušť, aby vyhnaného Adama 
hledal a  zvítězil na hadem. Tím předznamenal skutečnost 
kříže, k  níž naší čtyřicetidenní postní dobou směřujeme. 
Skutečnost, že si dáváme sypat popel na hlavu, je znamením, 
že uznáváme svou hříšnost a  chceme konat pokání, a  že 

věříme v  Boží milosrdenství, které se na nás uskutečnilo, 
když se Ježíšovou smrtí a vzkříšením otevřela brána, kterou 
Adam zavřel.

Čtvrtá neděle postní se jmenuje radostná neděle, při níž 
se uvolňuje tuhý půst. Od 10. století papež o  této neděli 
v bazilice sv. Kříže používal zlatou růži k vyjádření úcty vůči 
umučení a vzkříšení Krista.

Liturgie květné neděle spojuje připomínku královského 
triumfu Krista: vjezd do Jeruzaléma (průvod a  žehnání 
ratolestí), který byl předznamenáním povýšení na kříž 
(bohoslužba slova, zejména pašije). Proto je barvou této 
neděle barva červená, barva králů.

Zdroj: Liturgie.cz

Novinky z obecní knihovny

Novinky z Červenovodské knihovny
Dovolte nám představit novinky, které si můžete vypůjčit v červenovodské knihovně, každé úterý od 15:00 do 18:00.

Orlicko-Kladské pomezí z ptačí perspektivy
Reprezentativní publikace
Sdružení obcí Orlicko dokončilo na přelomu roku 2021 
a  2022 spolu s  polským partnerem Powiatem Kłodzkim 
vydání knihy Orlicko-Kladské pomezí z  ptačí perspektivy. 
Kniha je reprezentativní publikací představující 60 obcí 
a dalších cílů z Orlicko-Kladského pomezí prostřednictvím 
fotografii z ptačí perspektivy.

Miluj mě vším
Jennifer Probst
Literatura světová, Romány, Pro ženy 
Tristan Pierce opustil své bratry i  rodné město, aby se 
věnoval vlastním cílům a snům. Nikdy však nezapomněl na 
mladičkou Sydney Greenovou, se kterou kdysi prožil krátký, 
ale o  to vášnivější románek. Rozchod, který následoval, 
už tak příjemný nebyl, a  Tristan se k  němu v  myšlenkách 
mnohokrát vracel. Teď se musí vrátit domů a spolu s bratry 
převzít rodinný podnik. Dostane jeho láska druhou šanci 
navzdory chybám, kterých se v  minulosti dopustil? Sydney 
Greenová Tristana milovala celým srdcem. S jeho odchodem 
ji však opustila i  důvěra a  ochota znovu se zamilovat. Teď 
se ale vrátil a Sydney tuší, že dřív nebo později bude muset 
čelit nejen jemu, ale také hlubokému tajemství, které roky 
skrývala…

Psáno s nadějí
Aly Martinez
Literatura světová, Romány, Pro ženy
Pokračování románu Psáno s  lítostí. Když bylo Cavenovi 
patnáct, jeho život změnila jediná kulka. Následujících 
deset let zasvětil budování impéria, které ho mělo ochránit 
přede vším, co by mu život mohl přichystat. Jenže ani 
všechny peníze světa ho nepřipravily na moment, kdy našel 
na prahu svého bytu plačící miminko. Caven nikdy nechtěl 
být otcem. Nijak netoužil po tom, předat své geny a rodinnou 
zátěž nevinnému dítěti. Ale tady bylo – holčička s růžovými 
tvářičkami, jeho dcera. Navzdory veškeré logice se Rosie stala 
středobodem jeho vesmíru a tím nejlepším, co ho kdy potkalo. 
Nebyl čas utápět se v minulosti, když byl nyní odpovědný za 
její budoucnost. Dokud se o čtyři roky později nevrátila její 
matka Hadley a všechny staré křivdy nevyplavaly na povrch. 
Caven byl připravený o  dceru bojovat. Kéž by však dokázal 
zabránit tomu, aby se mezitím do Hadley nezamiloval...



13

Kultura a zájmy

Výročí 430 let nobilitace sklářského 
mistra Dominika Schürera
3. část – Dominik Schürer z Waldheimu

Nejslavnější éra zdejší sklářské výroby je spojena se synem 
Jiřího Schürera – Dominikem. Samostatnou kariéru ovšem 
nezačal na Mlýnici, ale u  Kunčic pod Ondřejníkem, kde si 
vybudoval značné renomé. Narodil se někdy kolem mezi lety 
1540 až 1560 a do Kunčic přišel až v roce 1581. Vezmeme-li 
do úvahy nižší letopočet, muselo být Dominikovi v té době 
kolem čtyřiceti let. Co dělal do té doby? Pracoval v  hutích 
svého otce nebo již někde samostatně podnikal? Bohužel 
prameny (prozatím) mlčí, a tak máme v dějinách další bílé 
místo. Do Kunčic byl povolán jako hotový skelmistr, takže 
pokud bychom počítali s  horní hranicí výše uvedeného 
rozmezí, musel by být už na kraji své plnoletosti opravdu 
vynikajícím odborníkem, aby mu majitel udělil právo výroby 
skla.

Dominik se tedy rokem 1581 objevil na hukvaldském panství, 
kde poblíž obce Kunčice pod Ondřejníkem zakoupil sklářskou 
huť. Tato transakce byla zřejmě iniciována biskupem 
Stanislavem II. Pavlovským, který hledal pro tamní sklárnu 
zdatného odborníka, aby povznesl její úroveň. Tou dobou už 
musel mít Dominik dobré jméno podpořené vynikajícími 
výrobky, jinak by katolický biskup nedal možnost výdělku 
luteránům, kterými Schürerové byli. Ke dni 28. dubna 1581 je 
datováno privilegium stanovující práva potřebná pro provoz 
hutě. Předně byl vymezen pozemek, kde mohl Dominik těžit 
dřevo, užívat pilu a zřídit mlýn o jednom kole. Bonusem navíc 
bylo právo zřídit sladovnu a  pivovar pro potřeby huťských, 
ale veřejně prodávat pivo nesměl. Za to vše byl povinen 
odvádět jak daň peněžitou, tak naturální ve výši jedné truhly 
skla, 5 kop pivních a vinných sklenic a jedné kopy sklenic na 
benátský způsob. 

Z  kraje roku 1583 byl na Mlýnici sklářským mistrem výše 
zmíněný Andrys (pravděpodobně se jednalo o  Andrease 
Fischera). Z nějakého důvodu došlo mezi ním a Dominikem 
k dohodě a vzájemně si sklářské hutě vyměnili. Tou dobou 
byl majitelem šilperského panství Matyáš Žalkovský 
ze Žalkovic a Andrys byl jeho poddaným. Biskup Pavlovský 
tedy 15. února téhož roku vyhotovil listinu, kterou žádal 
Matyáše Žalkovského o  propuštění Andryse z  poddanství. 
Za to si Matyáš Žalkovský vyžádal rychtáře z  Těšínek na 
Kroměřížsku na své panství.

Dominik Schürer se tedy stal sklářským mistrem na Mlýnici 
a pod jeho vedením huť vzkvétala. Zjevně dokázal produkovat 
výrobky vysoké kvality a časem se stal dodavatelem skla i na 
císařský dvůr (k  tomu velmi pravděpodobně napomohla 
i  protekce dříve zmíněného Martina Schürera, který se 
spolu s  dvorem Rožmberků pohyboval v  blízkosti císaře). 

Erb rodu Schürerů - polcený, pětkrát dělený štít

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Společenský vzestup vyvrcholil udělením dědičného 
šlechtického titulu s přídomkem von Waldheim. Stalo se tak 
listinou datovanou k  1. červenci 1592. Spolu s  Dominikem 
se nobilitace týkala (jak jinak) Martina, dále skelmistrů 
Valentina v Krompachu, Kašpara v Syřišti a Pavla v Mlýnech 
u  České Kamenice. I  přes vzdálenosti jednotlivých hutí se 
Schürerové vzájemně navštěvovali. Důkazem je zápis křtu 
ve Falknově v roce 1597, kde je Dominik uveden jako kmotr. 

Jako důkaz Dominikova umu může posloužit dochovaná 
korespondence biskupa Pavlovského. Z  ní vyplývá, že 
příchodem Andryse do kunčické hutě došlo ke snížení kvality, 
především u  benátského skla. Majitel panství Hradec nad 
Moravicí, Kašpar Pruskovský z Pruskova, daroval biskupovi 
Pavlovskému benátské sklenice. Biskup na to odpověděl 
a v listu datovaném k 3. říjnu 1584 uvádí, že posílá sklenice 
hukvaldské, „ač ne tak pěkné a vzácné“. I když Andrys dostal 
jednu z  darovaných sklenic jako vzor, výroba se mu stále 
nedařila podle představ biskupa, jak dokládá biskupský list 
ze září 1586 adresovaný bratru Valentinu Pavlovskému: 



14

Kultura a zájmy

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

„Sklenicím, kteréž jsi sem (do Kroměříže) odeslal, ne velmi 
povděčni jsme, neb netoliko sklo pěkné není, ale ani pravej 
proporci a  kštaltu jakby bejti měly, nemají, nýbrž jako pro 
sedláky a  ty veliké osralce dělány jsou.  Ježto předešle tam 
jedna sklenička zanechána byla, z  kterej mister se učiti 
měl a  podle toho jiných dělati měl, ale již to tak zůstati 
musí. Než napotomtoho hutíře napomeň, ať více takových 
nekštaltovných nedělá“.

Naopak Dominik Schürer výrobu benátského skla ovládal, 
neboť biskup listem z 9. října 1585 adresovaným mírovskému 
úředníkovi žádá, aby poslal truhlu benátského skla odjinud 
než z  Kunčic. Dodavatelem měl být buď Dominik Schürer 
z Mlýnice nebo huť ve Stříbrnicích.

Pokračování příště

Ing. Václav Jetmar

Biskup Stanislav II. Pavlovský na litografii 
Josefa Ruperta Marii Přecechtěla v publikaci 
Čechoslovanští výtečníkové



15

Pozvánky

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

DŮM KULTURY ŠUMPERK / BŘEZEN 2022
Neděle 6. března od 15 h ve velkém sále
ŠLÁGRPARÁDA: DUO JAMAHA
Tříhodinová taneční zábava ve společnosti nejúspěšnější 
hudební skupiny televizní stanice Šlágr! Přijďte se v prvním 
jarním měsíci pobavit a prožít pohodové odpoledne ve 
společnosti populárních hudebníků ze Slovenska.
Vstupné s místenkou 250 Kč

Pondělí 7. března od 19 h v klášterním kostele
PRELUDIUM ALOISE MOTÝLA
Martin Šulc, Pavla Šimová, Karolína Dolečková a Plameňáci 
Šumperského dětského sboru
Letošní 49. ročník festivalu bude patřit akordeonistovi Martinovi 
Šulcovi, který patří k současným velkým talentům interpretace 
klasické hudby. Dále se můžete těšit na vystoupení dětského 
sboru Plameňáci (Motýli Šumperk) a dvou místních nadějných 
klavíristek Pavly Šimové a Karolíny Dolečkové.
Festival se koná za finanční podpory Města Šumperka 
a Olomouckého kraje.
Vstupné na sezení 150 Kč

Středa 9. března od 19 h ve foyer domu kultury
KLUB FOYER: SLAM POETRY EXHIBICE
Tak jako rituální totem vprostřed prérie stojí mikrofon zaklesnut 
ve stojanu uprostřed pódia. Napětí by se dalo krájet, šňůra si 
ani nedovolí sebemíň se pohnout. Jeden po druhém přistupují 
mistři slova připraveni do posledního rýmu bojovat o vítězství 
v nervy drásajícím klání. Publikum se nechává uhranout, 
rozesmát, rozplakat, dojmout - stejně tak může při sebemenším 
náznaku chyby a tuctovitosti soutěžícího nemilosrdně vypískat. 
Vítěz může být jen jeden. A rozhodne o něm porota složená z Vás, 
diváků!
Vystoupí: Anatol Svahilec, Ellen Makumbirofa, Daniel Kunz, 
Lumi
Vstupné v předprodeji 150 Kč, v den konání 220 Kč

Čtvrtek 10. března od 19 h ve velkém sále
DIVADLO JÁRY CIMRMANA: POSEL Z LIPTÁKOVA
Tým pražských cimrmanologů se vydal do Liptákova v Jizerských 
horách a učinil významný objev - dvě Cimrmanovi dosud 
neznámé hry. Na základě této cesty vytvořilo divadlo Járy 
Cimrmana pro své diváky expedici do Cimrmanova stáří 
a nastudování her „Posel světla” a „Vizionář”.
Vstupné na číslované sezení 400, 450 a 500 Kč

Neděle 20. března od 14.30 do 17.30 h v G-klubu Šumperk
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ
SVĚT MALÉHO PRINCE 
Kurz malování suchým pastelem nejen pro začátečníky, 
kterým vás „krok za krokem“ povede profesionální výtvarnice 
a ilustrátorka Dana Činčarová. Vzhledem k omezenému počtu 
míst si zajistěte rezervaci přímo u lektorky na čísle 730 127 885.
Kurzovné 450 Kč, výtvarný materiál 150 Kč (možno přinést si 
vlastní)
Děti do 12 let v doprovodu dospělého 350 Kč včetně materiálu

Středa 23. března od 18 h v G-klubu Šumperk
KLUB GEMINI: Prof. Cyril Höschl
Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření
Jaké jsou příčiny různé vnímavosti vůči stresu. Syndrom 
vyhoření, jeho projevy a jeho následky v podobě chronického 
pocitu únavy, vyčerpání, vysílení, tělesné nemohoucnosti 
nebo nepřiměřených emočních výbuchů kvůli nepodstatným 
věcem. Základní pravidla předcházení těmto projevům 
a další témata přinese přednáška renomovaného psychiatra 
prof. Cyrila Höschla v rámci Klubu Gemini. Součástí akce 
bude autogramiáda knih ve spolupráci se šumperským 
knihkupectvím KOSMAS. 
Vstupné na sezení v předprodeji 120 Kč, v den konání 150 Kč
Kapacita vstupenek omezena

Pondělí 28. března od 19 h v klášterním kostele
KLASIKA VIVA
DANIELA VALTOVÁ KOSINOVÁ
Na březnovém koncertu cyklu klasika Viva se představí varhanice 
Daniela Valtová Kosinová, která je vedoucí klávesových nástrojů 
Symfonického orchestru hlavního města Prahy FOK. Nejčastěji 
vystupuje se svou sestrou, mezzosopranistkou Jarmilou Kosinovou, 
s níž podnikla koncertní turné v jihoafrické Namibii. Společně 
s hercem Janem Potměšilem vytvořili projekt Hudba mezi 
slovy, který úspěšně prezentují po celé ČR. S Českou filharmonií 
navštívila USA, kde měla možnost hrát na varhany v newyorské 
Carnegie Hall.
Koncert pořádá Agentura JD ve spolupráci s DK Šumperk.
Vstupné na sezení 120 Kč / s kartou KPKV 80 Kč
Vstupenky je možné zakoupit i na oficiálních stránkách agentury.

Středa 30. března od 18 h v G-klubu Šumperk
Ing. Roman Kopřiva, Ph.D.
Povstalecký a protipovstalecký boj v Afghánistánu
Přednáška bude směřována na novodobou historii válečných 
konfliktů. Pozornost soustředí na oblast Blízkého východu 
a Afghánistánu. Mapuje stručně historii Afghánistánu, která je 
základním kamenem k pochopení problémů, se kterými se naši 
vojáci setkávali při každodenním plnění úkolů. Přednášejícím 
bude inženýr Roman Kopřiva, někdejší příslušník průzkumných 
jednotek a speciálních sil Armády ČR. Na základě zkušeností 
jednoho z přímých účastníků mise, fotografií a krátkého videa bude 
posluchačům dána možnost nahlédnout do jejich reálného života.
Vstupné na sezení v předprodeji 100 Kč, v den konání 150 Kč
Kapacita vstupenek omezena

VÝSTAVY
2. 3. - 3. 4. 2022  Galerie Jiřího Jílka
PETRA MALINOVÁ „ROSTLINÁM”
Zahájení výstavy ve středu 2. března v 18 hodin.
Galerie je přístupná denně od 13 do 18 hodin, stačí jen zazvonit 
na recepci Penzionu G, který nad Galerií Jiřího Jílka nabízí 
tříhvězdičkové ubytování. Program galerie finančně podporuje 
Ministerstvo kultury ČR, Olomoucký kraj a Město Šumperk.

PRO DĚTI
Neděle 6. března od 10 h ve velkém sále
MAXIPES FÍK
Legendární postava Maxipsa Fíka poprvé ožívá na jevišti. Divadelní 
zpracování příběhů psa, který povyrostl poněkud více, než je 
obvyklé. V představení se objeví postavičky známé z večerníčků 
i knižního vydání příhod hlavního hrdiny. Skladatel Petr Skoumal 
doplnil toto divadelní představení zbrusu novými písničkami. 
Hraje: Divadlo Špílberg Brno
Vstupné na sezení 70 Kč, děti do 3 let vstup ZDARMA

Neděle 27. března od 10 h ve velkém sále
PRALESNÍ POHÁDKY
Už jste někdy pozorovali zvířátka? Ano, musíme být potichu 
a hodně a hodně trpěliví. A čekat až se nějaké zvířátko oběví. Je to 
tak i v Jihoamerickém pralese? Uvidíte! Loutková pohádka plná 
zvířátek, která se vydají na cestu za dobrodružstvím. Vydejte se 
spolu s námi. 
Hraje: Divadlo Tondy Novotného Praha
Vstupné na sezení 70 Kč, děti do 3 let vstup ZDARMA

Využijte možnosti “POHÁDKOVÉ PERMANENTKY” - při třech 
zakoupených vstupenkách máte 4. pohádku ZDARMA.



16

Společenská kronika

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Dne 8. března 2022 oslaví paní Libuše Macková 101 let. Srdečně 
blahopřejeme a přejeme do dalších let vše nejlepší, hodně zdraví, 
spokojenosti, životní pohody a elánu.

Vnoučata, pravnoučata, rodina a přátelé.

Blahopřání k životnímu jubileu

V únoru 2022 oslavili svá životní jubilea tito naši občané: Blažena 
Kozáková, Vlasta Matoušová, Věra Švestková, Marie Lipenská, Josef 
Voleský, Jiřina Kozáková, Josefa Ulrichová.

Gratulujeme a do dalších let přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Gratulace

Vzpomínka



17

Sport

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

SOKOL TROUBELICE - FC JISKRA 2008 3:8 (1:5) / 22.1.2022
FC Jiskra 2008 odcestovala v sobotu 22. ledna 2022 od 15:00 hod. k prvnímu přátelskému utkání před zahájením jarní části 
sezóny 2021/2022 na umělou trávu do Uničova, kde se utkala s týmem startujícím v I.A třídě Olomouckého kraje - se Sokolem 
Troubelice. Úvodní minuty se hrál velmi vyrovnaný fotbal, ale od 11. min., kdy naši hráči vstřelili první branku zápasu, začala 
být patrná herní převaha fotbalistů FC Jiskry. V prvním poločase určitě stojí za hodnocení nasazení našich hráčů, kteří k utkání 
přistoupili velmi aktivně, z čehož pramenil výsledek 1:5. V průběhu druhé půle oba týmy prostřídaly dle svých potřeb hráče 
a tempo pozvolna upadlo. Přesto k vidění bylo další pět branek, přičemž výsledek utkání se zastavil na spíše hokejovém skóre 3:8. 
Dané utkání splnilo očekávání trenérů našeho týmu, i když samotný výsledek vypadá hodně jednoznačně.

Branky FC: 17., 42. a 75. Šmolík, 45. a 63. z PK Pasker, 11. Hnátnický P., 34. Uhlíř, 87. Kolbe. Rozhodčí: Vláčil (Uničov). ŽK: 0:0. 
Diváků: 20. Stadión: UMT Uničov.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René - Žabka Rudolf, Kolbe Zdeněk, Zach Pavel, Uhlíř Karel, Hnátnický Martin, Ježek Josef, Šmolík 
Jiří, Ďuriš Martin, Pasker Jakub, Hnátnický Petr - Ptáček Jaroslav, Chaloupecký Patrik, Matoulek Filip, Ježek Martin, Vyšohlíd 
Tomáš.

FC JISKRA 2008 B - SOKOL ŘETOVÁ 4:3 (2:1) / 6.2.2022
B mužstvo FC Jiskry 2008 zahájilo přípravu před jarní částí sezóny 2021/2022 utkáním s Řetovou na umělé trávě v Lanškrouně. 
Dané utkání splnilo vše, co trenéři obou týmů chtěli vyzkoušet, a především po delší zimní přestávce se hráči znovu dostali 
k samotné hře, i když nyní pouze na umělý trávník.

Branky FC: 22., 55. a 62. Pasker, 13. Ďuriš. Rozhodčí: Machka Jonáš (Damníkov). ŽK: 0:0. Diváků: 10. Stadión: UMT Lanškroun.

Sestava FC Jiskry B: Vyšohlíd René - Ščambura Maxmilián, Uhlíř Karel, Žabka Rudolf, Matoulek Filip, Kromíchal Karel, Skoták 
David, Roček Patrik, Remiáš Roman, Ďuriš Martin, Pasker Jakub - Ptáček Jaroslav, Zezulka Zdenek, Bednář Miroslav, Pirkl Jiří, 
Kolbe Zdeněk, Zach Pavel.

FOTBAL ŽICHLÍNEK - FC JISKRA 2008 3:1 (1:1) / 13.2.2022
Tým FC Jiskry 2008 je do značné míry decimován zraněními, onemocněním či karanténou v souvislosti s pandemií Covid-19, 
přesto v kombinované sestavě s B týmem nastoupilo v přípravném utkání proti fotbalistům ze Žichlínku, jenž startují v I. B třídě 
Pardubického kraje. Samotné utkání mělo dobrý náboj, i když všichni hráči kupili množství individuálních chyb. Herní pojetí 
tedy ukázalo trenérům jiný pohled na samotné hráče. V  následujících tréninkových jednotkách budou upírat svoji činnost 
především na eliminování chybování při rozehrávce.

Branka FC: 17. Pasker. Rozhodčí: Saňák Jan ml. (Česká Třebová) - Machka Jonáš (Damníkov), Lichtenberk Radek (Rudoltice). 
ŽK: 1:1. Diváků: 15. Stadión: UMT Lanškroun.

Sestava FC Jiskry: Vyšohlíd René - Dvorský Dan, Kromíchal Karel, Žabka Rudolf, Ďuriš Martin, Ježek Josef, Skoták David, Roček 
Patrik, Vyšohlíd Tomáš, Hnátnický Petr, Pasker Jakub - Ptáček Jaroslav, Remiáš Roman, Pirkl Jiří, Matoulek Filip, Ježek Martin.

Přípravná utkání

Jan Horák, místopředseda FC Jiskra 2008

kolo hřiště kolo hřiště
14 sobota 26.3. 15.00 muži B Kerhartice FC Jiskra B 13 9.30 st.žáci
15 sobota 2.4. 15.30 muži B FC Jiskra B Žichlínek B ČV 13 11.30 ml.žáci
15 neděle 3.4. 15.30 muži A Letohrad B FC Jiskra 21 sobota 14.5. 16.30 muži A FC Jiskra Rosice n. L. KR
17 10.00 st.žáci 21 neděle 15.5. 16.30 muži B Choceň B FC Jiskra B
17 12.00 ml.žáci 14 9.30 st.žáci
16 sobota 9.4. 15.30 muži B Helvíkovice FC Jiskra B 14 11.30 ml.žáci
16 sobota 9.4. 15.30 muži A FC Jiskra Ústí n.O. B KR 22 sobota 21.5. 16.00 muži B FC Jiskra B Kunvald ČV
17 sobota 16.4. 16.00 muži B FC Jiskra B Žamberk B ČV 22 neděle 22.5. 16.00 muži A Tatenice FC Jiskra
17 neděle 17.4. 16.00 muži A L. Bohdaneč FC Jiskra 15 10.00 st.žáci
10 10.30 st.žáci 15 12.00 ml.žáci
10 12.30 ml.žáci 23 sobota 28.5. 17.00 muži A FC Jiskra Vysoké Mýto B ČV
18 sobota 23.4. 16.00 muži A FC Jiskra Žamberk KR 23 neděle 29.5. 16.00 muži B Tatenice B FC Jiskra B
18 neděle 24.4. 16.00 muži B Libchavy B FC Jiskra B 16 9.30 st.žáci
19 sobota 30.4. 16.00 muži B Lichkov FC Jiskra B 16 11.30 ml.žáci
11 9.30 st.žáci 24 sobota 4.6. 17.00 muži A Přelouč FC Jiskra
11 11.30 ml.žáci 24 neděle 5.6. 16.00 muži B FC Jiskra B Těchonín KR
19 neděle 1.5. 16.00 muži A FC Jiskra Polička KR 25 neděle 12.6. 17.00 muži A FC Jiskra Libišany KR
12 10.00 st.žáci 18 9.30 st.žáci
12 12.00 ml.žáci 18 11.30 ml.žáci
20 sobota 7.5. 16.00 muži B FC Jiskra B D. Třešňovec ČV 26 sobota 18.6. 16.00 muži B FC Jiskra B Boříkovice ČV
20 neděle 8.5. 16.30 muži A Dolní Újezd FC Jiskra 26 neděle 19.6. 17.00 muži A Zámrsk FC Jiskra

sobota 9.4. FC Jiskra Přelouč KR
sobota 21.5.

sobota 14.5. FC Jiskra D. Újezd KR

L. Bohdaneč FC Jiskra

sobota 28.5. FC Jiskra Žamberk ČV
sobota 23.4. FC Jiskra Třemošnice KR

sobota 4.6. FC Jiskra

neděle 1.5. Slatiňany FC Jiskra

Nemošice

FC Jiskrasobota 7.5. FC Jiskra Choceň ČV sobota 18.6. H. Městec

Rozpis utkání - JARO 2022



18

Inzerce

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Evropský dům
18:00 hodin23. 3. 2022

čtvrtek
17. 3. 2022 od 18:00

Evropský dům 

Jablonné nad Orlicí 

sál kina v 19:00 hod.

čtvrtek 10. února 2022 



19

Inzerce

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště v Žamberku 
Pionýrů 1360, 564 01 Žamberk, tel: 465678111, e-mail:podatelna2811@fs.mfcr.cz 

 
 

Mimořádné služby v březnu 2022 v souvislosti 
s přebíráním přiznání k dani z příjmů za rok 2021 

 
Od 28. 3. 2022 do 1. 4. 2022 bude úředním dnem každý pracovní den v následujícím rozsahu: 

 

Den Úřední den a podatelna 

Po 28. 3. 2022 8:00 - 17:00 

Út 29. 3. 2022 8:00 – 17:00 

St 30. 3. 2022 8:00 - 17:00 

Čt 31. 3. 2022 8:00 – 17:00 

Pá 1. 4. 2022 8:00 – 18:00 

 
Pracovníci finančního úřadu budou přebírat přiznání k dani z příjmů v zasedacích místnostech 

těchto měst v termínech: 
 

Den Město/místo Úřední hodiny 
Po 21. 3. 2022 Letohrad/MěÚ 14:00 – 16:00 
 St 23. 3. 2022 Jablonné nad Orlicí/MěÚ 13:00 – 16:00 
St 16. 3. 2022 Králíky/MěÚ 8:30 – 12:00  13:00 – 16:00 
Čt 17. 3. 2022 Králíky/MěÚ 8:30 – 12:00  13:00 – 16:00 

 

                                   PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

  trasa č. 35 Horní Čermná

 12h Výprachtice /pí. Chládková – KOVÁRNA/
 12,30h Horní Čermná /u hostince/
 13,30 Letohrad - Kunčice /u prodejny potravin/   
  14h Jablonné nad Orlicí  /u Pošty/

 14,30 Mladkov /před prodejnou potravin/  
 15h Králíky /vlakové nádraží/
 15,30 Červená Voda /u OÚ/
 16h Štíty /Nákladní ulice/
 16,30 Bohdíkov /u samoobsluhy/
 17h Hanušovice /před vlakovým nádražím/
 17,30 Staré Město pod Sněžníkem /parkoviště za radnicí/

Výdej objednané drůbeže     8  .3.202  2  
Kuřice červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč

Výdej objednané drůbeže   1  9  .5.202  2  
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Dominant Greenshell – NOVINKA! 15-18týd. 140-260,-Kč

• různé barvy opeření, nese světle modrá, tyrkysová až olivově zelená vejce
• 10-15% snáší vejce bílé, krémové nebo hnědé, užitkovost 240-260 vajec/rok

Kuřice Vlaška 15-18týd. 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 2-3týd.   90-110,-Kč 

Husy bílé 2-3týd. 160-190,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10týd. 320-400,-Kč  
Brojlerová kuřata 1-7dní                    30,-Kč
Perličky 1-3týd. 100-120,-Kč

Výdej objednané drůbeže     22  .  7  .202  2  
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní                    30,-Kč

Výdej objednané drůbeže     6.10.  202  2  
Kuřice červené stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!
!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz

Dal  ší     AKCE   na jednotlivé prodeje a   NOVINKY   sledujte též na   www.prodej-drubeze.cz  

Výdej objednané drůbeže     22  .  7  .202  2  
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní                    30,-Kč

Výdej objednané drůbeže     6.10.  202  2  
Kuřice červené stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!
!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz

Dal  ší     AKCE   na jednotlivé prodeje a   NOVINKY   sledujte též na   www.prodej-drubeze.cz  

 
 
 

Odevzdávejte „vysloužilé“ elektrospotřebiče k recyklaci! 
 

SBĚRNÉ MÍSTO VE ŠKOLE 
 

Žáci a zaměstnanci školy již  
14. rokem chrání životní 

prostředí  
v projektu 

„RECYKLOHRANÍ aneb 
UKLIĎME SI SVĚT!“ 

 
 
CO LZE ODEVZDAT: 
sekačka, vysavač, žehlička, fén, holicí strojek, přehrávač, 
mikrovlnka, rádio, vrtačka, křovinořez, varná konvice, kávovar, 
magnetofon, mobil, kalkulačka, počítač a jeho součásti, elektrický 
vařič, bruska, ventilátor, elektrický zubní kartáček, frézka, 
elektromotor, topidla atd. 
 

NEVYBÍRÁME: 
televizory, monitory, chladničky, mrazničky,  

bojlery, pračky, sporáky, trouby 
 

Ø Elektrospotřebiče se odevzdávají na školní zahradě v prostoru 
venkovní učebny 

Ø Sběr je v úterý a ve čtvrtek od 7:30 do 7:55  
Ø Vybíráme od 8. března do 31. března 2022  

   (upozornění: pouze 3 týdny) 
Ø Jiný termín možno domluvit s paní učitelkou E. Veselou 

 
Děkujeme všem, kteří nás podpoří. / EKOLÁCI ze ZŠ Červená Voda 



20

Inzerce

5.–6. 3. 2022

12.–13. 3. 2022

19.–20. 3. 2022

26.–27. 3. 2022

2.–3. 4. 2022

9.–10. 4. 2022

Příspěvky do zpravodaje dodávejte ve formátech .doc a jpg. do podatelny Obecního úřadu Červená Voda  
nebo na e-mail zpravodaj@cervenavoda.cz.  
Prosíme, uvádějte jméno autora. Pozor změna! Uzávěrka dubnového zpravodaje již 21. 3. 2022. 

Materiály zveřejněné ve zpravodaji mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje.  
Odpovědnost za jejich obsah nese každý pisatel sám.

Červenovodský zpravodaj, reg. č. MK ČR E 12798, vychází měsíčně (kromě srpna).
330 č. vyšlo dne 4. 3. 2022 v Červené Vodě. Vydává Obec Červená Voda, IČO 00278637. Řídí redakční rada.
Sazba: Obec Červená Voda. Tisk Grantis s. r. o., Ústí nad Orlicí, tel. 465 525 741

Červenovodský zpravodaj / Březen 2022

KDY? 30. 7. - 13. 8. 2022
KDE? LPT DOMAŠOV, BĚLÁ POD PRADĚDEM

KOUZELNICKÝ
KURZ

ponoř se s námi do světa
harryho pottera a zažij 14denní
bradavické dobrodružství!

cENA POUKAZU: 3.600 kČ,
SLEVA PRO SOUROZENCE A ČLENY SKUPINY

mÍSTO A POŘADATEL: DOMAŠOV,
PS HRANIČÁŘ ČERVENÁ VODA

HLAVNÍ VEDOUCÍ: RADIM FOJTÍK

zveme tě na letní

VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKY:
WWW.TABOR-DOMASOV.CZ

 

SSRRDDEEČČNNĚĚ  VVÁÁSS  ZZVVEEMMEE    
NNAA  

  

DDEENN  
OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  

DDVVEEŘŘÍÍ  
  

OOBBEECCNNÍÍ  KKNNIIHHOOVVNNAA  
ČČEERRVVEENNÁÁ  VVOODDAA  

  
1177..  BBŘŘEEZZNNAA  22002222    
OODD  1155::0000  DDOO  1177::0000  

  
  
VVyyssttoouuppeenníí  dděěttíí  ZZŠŠ  ČČeerrvveennáá  VVooddaa  
UUkkáázzkkaa  eelleekkttrroonniicckkééhhoo  ppůůjjččoovváánníí  
PPřřeeddssttaavveenníí  oonn--lliinnee  kkaattaalloogguu  
MMaalléé  oobbččeerrssttvveenníí 

Stomatologická 
pohotovostní péče

MUDr.

MUDr.

MUDr.

MUDr.

MUDr.

MDDr.

Vítková

Vlasatá

Appl

Beranová

Bílý

Bílý

Eva

Lenka

Martin

Renata

Aleš

Aleš

Červená Voda 330 (MOVIOM)

Jablonné nad Orlicí, Na Dílech 622

Dolní Čermná 222

Jablonné nad Orlicí, U Koupaliště 149

Lanškroun, Pivovarské nám. 561

Lanškroun, Pivovarské nám. 562

465 626 460

465 642 765

465 393 266

465 642 267

465 324 829

465 324 829


